
Minimální preventivní program ZŠ ve Chřibské   

2021/2022 

 

 
1. 

Popis současného stavu 
 

Z hlediska patologických jevů se ve škole příležitostně objevují projevy agrese, kázeňské 

přestupky, které jsou ihned řešeny výchovným poradcem v součinnosti s ostatními pedagogy. 

Potřebovali bychom větší spolupráci ze strany rodičů, kooperace je nedostatečná.  

Všichni pedagogové školy vedou žáky důsledně k odmítání patologických jevů, a to včasným 

řešením problému, kdy jsou vyvozeny důsledky z prohřešku a kdy dojde k poučení žáků o 

škodlivosti takového chování. Dále jsou žáci v rámci jednotlivých předmětech seznamováni 

s problematikou patologických jevů formou přednášky, diskuse. V neposlední řadě jsou žáci 

při různých příležitostech vedeni k jasným postojům, proč se takovému chování vyvarovat a 

snažíme se z žáků vychovávat sebevědomé osoby.  

 

                                                    

                                                        2. 
                                       Zdůvodnění potřebnosti projektu 
 

Potřebnost projektu spočívá zejména v nasměrování dětí k volnočasovým aktivitám, které u 

nich rozvinou přirozený zájem o tvořivou činnost, vztah k hodnotám aj. 

V neposlední řadě je důležité dát dětem vzor v osobě zkušeného vedoucího a vytvořit mu 

příznivé podmínky k činnosti. 

 

                                                                  

                                                                           3. 

                                          Cíle projektů 

 

Dlouhodobé – zlepšení komunikace v sociální skupině, snížení agresivity, v našem případě 

zkvalitnění vztahů mezi žáky i k autoritě, vnímání autority jako přirozeného a nutného prvku, 

ztotožnění se se svojí sociální rolí. 

 

Střednědobé -   zajištění bude provedeno odborníky z řad učitelů, pracovníků PPP 

v Rumburku, K centra v Rumburku a dalších. K přednáškám a besedám budou přizváni 

akreditování odborníci ve svých profesích. 

 

Krátkodobé  -  upozornit na konkrétní nebezpečí, která s sebou přinášejí dnešní vztahy ve 

světě a společnosti, vytvořit u žáků rozpoznávací systém těchto jevů a připravit podmínky 

k navození správných postojů k nim.  

 

 

 

  

 

4. 
 



Vymezení cílové populace 
    

 Cílovou populací jsou všichni žáci naší školy, tedy děti ve věku od šesti do šestnácti let. 

 

                                                                          

 

 

 

5. 

                                                                               

Navržený způsob realizace 
 

             1.    Seznámení s problematikou a prevence v učebních předmětech . 

 

Prvouka /I. až V.třída./   -   získávání znalostí o existenci návykových látek, které 

ovlivňují psychiku člověka, o jejich škodlivosti na zdraví, vznik závislosti, technika 

odmítání. 

Dále témata : Zdraví , Osobní hygiena, Výživa, Rostliny a my, Alkohol a kouření. 

 

(VI. až IX. třída) 

           Rukověť občana, Výchova ke zdraví –  

            -     porovnání zkušeností ze svého prostředí se znalostmi získanými prací v hodinách 

- specifikace a rozdíly mezi nelegálními a legálními drogami. 

- legislativa 

- rodina, rodinné právo, práva dětí 

- vztahy a negativní jevy v rodině, negativní jevy v chování dětí / záškoláctví, 

šikana, krádeže……./ navození atmosféry /  

- spolupráce, pracovní kompetence 

             

    Ch a  Př  – přírodní drogy, syntetické drogy 

          - léčivé rostliny, nebezpečné rostliny a jejich plody 

    -  poznávání přírody spojené výstavou jedlých i jedovatých hub. 

           

           Tv-         fyzická zdatnost, psychická vyrovnanost,  

                          školní soutěže - Hry starostů, McDonald CUP 

     

            Vv-         školní soutěže ve výtvarných dovednostech na téma :kouření, alkohol,                

drogy, ekologie, enviromentální výchova 

             Př-         spolupráce s SLŠ Šluknov a Nár. park Č.Švýcarsko. 

             Pč-         důsledný přístup k rozvoji pracovních kompetencí, rozvíjení pocitu      

                           sounáležitosti a potřeby spolupráce v rámci kolektivu při plnění úkolů, důraz   

                           na výchovu k hodnotám. 

 

 

 

 

 

2. Mimoškolní aktivity (zájmové kroužky) 

 

- Kroužek hry na zobcovou flétnu  - 12 žáků / Mgr. Olga Nováková /  



- Žurnalistika  - 10 žáků  / Mgr. Daniel Hadámek /  

- Kroužek ručních dovedností – 10 žáků / Alexandra Dvořáková /   

     -     Kroužek tradičních vesnických dovedností - 10 žáků  / Mgr. Petr Hloušek /     

- Společenské hry – 16  žáků / paní asistentka Soňa Vavrincová /           

- Kroužek rozvoje matematických dovedností 5 žáků / pan učitel Václav Šorčík /   

- Výtvarný kroužek 6 žáků / Mgr. Ivana Zedková /  

-  Výtvarný kroužek odpolední - 10 dětí MŠ / Bc. Zuzana Nováková /  

   
 

3.   Doprovodné formy vzdělávání v rámci výuky 

 

 

              Zdravý životní styl, sexuální výchova – lektorsky zajišťuje Mgr. Čapíková 

              Beseda s pracovníkem  K- centra 

  Bezpečnostní akce Jezdíme bezpečně a jiné přednášky  -  Policie            

 Krásná Lípa 

  Spolupráce s PPP Rumburk 

  Spolupráce se Speciálním centrem Rumburk      

   Přírodovědné exkurze 

   Exkurze do národopisného muzea ve Chřibské 

 

 

                       

       

V Chřibské 27.08.2021      Mgr.  Martin Trenk 

                 MPP 

 

                   Mgr. Petr Hloušek 

                     Ředitel školy 

                                                                                                                                                      


